
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

N.  31  del Reg. Delib.

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: variazione al bilancio di previsione -  competenza della Giunta in via d'urgenza
(art. 175, c. 4 TUEL).

L'anno  duemiladiciotto, addì  sei del mese di marzo, alle ore 13:00, nella Sede del
Comune di Giacciano con Baruchella.

La Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è oggi riunita

PIGAIANI NATALE1. P

Partesani Andrea2. P

Sperandio Mariella3. P

assistita dal sottoscritto  CIRILLO GIOVANNI Segretario Comunale ha adottato la deliberazione in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che presso  il Comune di Giacciano con Baruchella si è proceduto all’approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 in data 20/12/2017 con atto consiliare n. 77;

Rilevato che il predetto Ente ha approvato il principale strumento di programmazione entro il 31 dicembre
del 2017, anno precedente al primo triennio preso in considerazione dal Bilancio;

Rilevato altresì che il Comune di Giacciano con Baruchella ha approvato il bilancio di previsione 2018/2020
prima della legge di stabilità 2018 (Legge 205 del 23/12/2017);

Preso atto che la predetta legge contiene delle nuove disposizioni in relazione al pareggio di bilancio, Art. 1
commi 465 e seguenti della legge 205/2017;

Vista la circolare del MEF n. 5 del 20/02/2018 che al punto  - C. Prospetto  allegato al Bilancio di Previsione,
12° capoverso testualmente recita: “ omissis…Se il Bilancio 2018-2020 è stato approvato prima della
comunicazione da parte del Ministero dell’Economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria
generale dello Stato alla Commissione Arconet (17 gennaio 2018), il prospetto di verifica del pareggio di
bilancio è approvato dal Consiglio mediante delibera di variazione del bilancio entro 60 giorni dal suo
aggiornamento (18 marzo 2018).”

Rilevato che si rende necessario adeguarsi alle prescrizioni contenute nella circolare;

Considerate comunque le difficoltà a procedere ad una riunione del Consiglio comunale;

Richiamato l’art. 175 del D. Lgs. N. 267/2000 che prevede la possibilità per la Giunta di approvare in via
d’urgenza variazioni al Bilancio, variazioni che vanno poi ratificate dal Consiglio comunale entro 60 giorni;

Visto il nuovo prospetto relativo al pareggio di Bilancio – Allegato  A);

Visti :

il  D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-

Richiamati i pareri favorevoli ex art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

Con voto unanime espresso nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;1.
Di variare il Bilancio  2018/2020, modificandolo come da allegato prospetto A) al presente atto,2.
predisposto dall’Ufficio ragioneria,  che ne forma parte integrante e sostanziale.



Letto, confermato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PIGAIANI NATALE F.to  CIRILLO GIOVANNI

VISTO: si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile (Art. 147/bis e art. 49,
comma I, D.Lgs. n. 267/2000)

VISTO: si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica (Art. 147/bis e art. 49,
comma I, D.Lgs. n. 267/2000)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io Responsabile del Servizio Segreteria su conforme dichiarazione del messo che copia della presente
delibera viene pubblicata, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

dal 14-03-2018

al 29-03-2018

Addì 14-03-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SPIRANDELLI SIMONE

E' copia conforme all'originale
Li, 14-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SPIRANDELLI SIMONE

DELIBERAZIONE
______________

               La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24-03-2018 essendo trascorsi
               dieci giorni dalla sua indicata data di inizio pubblicazione.

                      (art. 134, comma 1, del T.U.  n. 267/2000)

                       li,___________________________________

F.to SPIRANDELLI SIMONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CIRILLO GIOVANNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SPIRANDELLI SIMONE


